به ارسال آن نسبت به ما لطف فرمایید و از اینکه ارسال ۵ فرانک اجرت پُستی آن ممکن نبود، عذر می‌خواهم. البته هنگامی که مانع برطرف شد، وجه را بلافاصله ارسال خواهم کرد و این وظیفه من است.

از بنده حقیر عمرین احمد بالرشید

پژوهشگاه علوم انسانی و مطالعات فرهنگی

* با تشکر از برادر احمد شماع زاده که متون دو سند را ترجمه کرده‌اند.

۱. عروۃ الوثقی در سال ۱۳۰۱ هجری قمری (۱۸۸۴ میلادی)، به مدیریت سیدجمال‌الدین و به قلم محمد عبده، به زبان عربی در پاریس منتشر می‌شد. انتشار این مجله که افکار آتشین سید را به اکتاف عالم اسلام می‌رساند، از شدت تأثیری که در بیدارگری مسلمانان و ایجاد خطر برای استعمارگران داشت، بعد از چاپ ۱۸ شماره آن، ممنوع شد.
۲.